AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/1

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 tetor 2024
nxjerr kete:

VENDIM
1. Procesverbalet e mbledhjeve té mbajtura me 30 shtator 2024, 15 tetor 2024 dhe asaj té
jashtézakonshme me 21 tetor 2024 népérmjet kétij vendimi aprovohen si procesverbale t&

mbledhjeve té Bordit té cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbaet e mbledhjeve paraprake té mbajtura me 30 shtator 2024,
15 tetor 2024 dhe asaj té jashtézakonshme me 21 tetor 2024. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin
15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t&€ Bordit t& AKP-s€.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtingé, mé 30 tetor 2024.

gntor Hys¢ni ' ¢ ]
Kryesue : /

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/2

NE& bazé té neneve Neni 1. 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme t€ Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 tetor
2024 nxjerr kété: ;

VENDIM

I. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né ShAL 70 me gjithsej 29 asete dhe me gjithé depozitat
e propozuara.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

A

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té listés sé aseteve pér
Shitje t& Aseteve pérmes Likuidimit ShAL 70. N& baz€ t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit
aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési t& ploté juridike, pér t&€ marré, mbajtur ose shitur pronén,
si dhe ka t& gjitha kompetencat e vetskuptueshme pér pérmbushjen né térési t& detyrave dhe
kompetencave t&€ dhéna me kété ligj.

NE& kété kontekst njé ndér detyrat themelore t€& Agjencisg &shté& procesi i shitjes s& pronave shogérore né
mbaré territorin e Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve qé i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit éshté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t& aseteve né Shitje t&
Aseteve pérmes Likuidimit (ShAL).

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin s:pas materialit t& paragitur né kété pikeé
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me ké&té vendim mund t€ parashtrojé padi prane Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. ATREK

Prishting, mé 30 tetor 2024.

ex,{ Hyseyi',
esue
Bor iiDrejtoréve ™

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/3

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Agjencive té Pavarura, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 30 tetor 2024 nxjerr kété: e

VENDIM
I Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 01 korrik — 30 shtator 2024.
1 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t& Raportit tre mujor TM3-
2024 (korrik, gusht, shtator) t& Agjencisé, q& duhet t& dérgohet né Kuvend t& Kosovés.

Pas hyrjes né fuqi t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura né
mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés éshté né pajtueshméri me nenin 43.6 t€ t& njéjtit Ligj i cili
parasheh sikurse né vijim: pérveg raportit vjetor sipas paragrafit 5 t& kétij neni, Agjencia paraget, gjithashtu,
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér géshtje t& posagme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés, gjé qé Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka paragitur
kérkesé té tillé pér raportim 3 mujor me daté 22.03.2022. :

Duke gené se Kuvendi &shté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ té cilit Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si n€ dispozitiv t&
kétij vendimi.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij }_{eﬁ‘dimL i
Prishtin&, mé 30 tetor 2024.

i 3 b ‘“‘\. ". ‘

/ Neentor H sé\n_i s _.-f. o
Kryesfies """ iGY
Bordi i Drejtoréves s < 7

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



4%5'/ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
"‘%}% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/4

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n&¢ mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM
I Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: ~, ku bartés i té drejtés
banesore éshté _{tani i ndjeré), me numér KB~1332/15 pérfshiré né Raportin

e Komisionit pér Sllltjeﬂ e Banesave té datés 10.10.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh: N.N. Ramiz Sadiku, Prishtiné PRN035.

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.10.2024 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e nalés parashtrues i kérkesés: parashtrues i kérkesés: , Ku bartés i té drejtés
banesore &shté . (tani i ndjerg), pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh: N.N.
Ramiz Sadiku, Prishtiné PRN035. Bordi n€ pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit
té paraqitur né kété piké dhe pasi qé konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e
banesés, dhe e cila shérben si bazg pér realizimin e t& drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes se Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AR

Prishting, m& 30 tetor 2024

yl/gorl{y i""v B

ryesugs Ng & ’
Bordi i Drejtoréve ™ Ty

Agjencia Kosovare e Privatizimit ~

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/5

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi t& cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: me KB-1803/24
pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 10.10.2024 pér blerjen e
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “Gérmia” Prishtiné (PRN093).
II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.10.2024 me ané t€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés - , pér blerjen e banesés t& ndaré né
shfrytézim nga NSh “Gérmia”Prishtiné (PRN093). Bordi né& pajtim me mandatin e tij. shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe pasi q€ konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore
pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e t€ drejtés banesore, Bordi vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 tetor 2024 /_ %
=3 il & o

}ﬁ tor H)/SCI'I-'i.}‘,_'%._ N/ .;‘_'.r‘j
Kryesues % L 4
Bgrdi i Drejtoréve R :__‘,'}

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/6

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa e palés , ku bartés i té drejtés banesore éshtt
me numér KB-1722/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave
té datés 10.10.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “Jugoazbest,
Fabrika Alata”, Ferizaj (GJI055).

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10. 10 .2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés . ku bartés i t& drejtés banesore &shté per blerjen
e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “Junoazbesl Fabrika Alata™, Ferizaj (GJI055).Bazuar n& nenin
7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e
tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve jan€ vlerésuar t€ gjitha provat
e dorézuara né& bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk posedon vendim mbi ndarjen e banesés, dhe
nga pérgjigiae Agjencisé pér Krahasim dhe Verifikim t€ Pronés kérkesa e palés ne fjale ju &sht€ hedhur
poshté me Vendim HPCC/D/181/2005/AV i datés 30.04.2005, andaj Komisioni konstaton se nuk jané
plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenit 1, nenin, 3, paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit
pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t&€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86), si dhe nenin
13, paragrafi 1 dhe 2 te Ligjit nr. 04/L-061, per Shitjen e Banesave per te cilat ekziston e Drejta Banesore.
Nga té& lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa t& refuzohet si e
pabazuar. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kétg piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prane ,Dhomes S&: Posaq:me té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. v

Prishting, mé& 30 tetor 2024
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

/ﬁ } AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-213/7

NE& bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale té& Agjencisé' Kosovare té Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa e palés (pérmes zyrés pér ndihmé juridike né
Graqanicé) me numér KB-1743/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 10.10.2024 pér blerjen e banesés té ndare né shfrytézim nga NSh
“Prizren -Prevoz” Prizren (PRZ047).

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM R

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit oér shitjen e banesave té datés 10.10..2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pu‘ blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “Prizren
-Prevoz” Prizren (PRZ047). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Li g]lt pér Shitjen e Banesave pér t& cilat
ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me
kérkesén e paléve jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala
nuk posedon Kontratén mbi shfrytézimin e banesés. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar
kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).

Nga t€ lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi g€ kérkesa t€ refuzohet si e
pabazuar. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes sé Posa(;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. , : .

Prishting, mé 30 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/8

N& bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores s&¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e palés (pérmes té autorizuarit
me numér KB-1745/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 10.10.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Kosmet Export” (PRN141).

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.10.2024 me ané t€ cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Kosmet Export” (PRN141). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér t€ cilat
ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave”) lidhur me
kérkesén e paléve jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t€ kérkesés dhe gjeti se pala
nuk posedon Vendim mbi ndarjen e banesés dhe Kontratén mbi shfrytézimin e banesgs. Andaj Komisioni
ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur
me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83-29/86
dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qg kérkesa t& refuzohet
si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két€ pike
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes se Posag:me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. R (B KOs,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/9

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1'15, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér & cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kéte:

VENDILIM

I. Agjencia shpallet jo kompetente pér kérkesén me numér KB-1808/24 e parashtruar nga

- pérmes té autorizuarit Avokat ku bartés i té drejtés

banesore éshté e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té

datés 10.10. 2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga “Kuvendi Komunal”
Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.10.2024 me ané té cilit Agjencia
shpallet iokompetente sa i pérket kérkesés sé palés - pérmes t& autorizuarit Avokat
j , ku bartés i té drejtés banesore €shté pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim

nganga “Kuvend1 Komunal” Prizren.

Né& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing€ Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q€ pala
i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés nga AKP pasi qé& subjekti juridik nga “Kuvendi
Komunal” Prizren nuk éshté NSh dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé t€ Agjencis€, Bordi vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pakenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pr'me Dhomes se Posa;me t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh. p e Py «

Prishting, mé 30 tetor 2024 / ?, T 0 ",..,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/10

N& bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 23.09.2024 lidhur
Ndérmarrjen Kopaonik Leposavic-Kosové KPS 1545-MIT129, sipas sé cilit konstatohet se
ndérmarrja bien nén administrimin e Agjencisé Kosovare te Privatizimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t& Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr. 04/L034, si dhe
déshmive té dokumentuara né dosjet e lIéndéve t€ lartcekura né té cilat €shté déshmuar se Ndérmarrja
Kopaonik Leposavic-Kosové konform nenit 5 t& ligjit t& lartcekur té Ag]cnmsé bien nén juridiksionin
administrativ t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& keétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendlm mund té parashtrojé padi prane Dhomes s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ey “
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7/ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
@@-\%@\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/11

Né€ bazé t€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr, 02/2024 pér
giradhénie t€ aseteve t&€ NSh-ve, nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve
t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i kontratés sé qirasé pér shfrytézimin e lokalit afarist me sipérfaqe
prej 310 m?, proné e NSh Jatex nga subjekti “Flamur Efendija” B.I tek tek Kompania
“Simple Plus” sh.p.k, pérfagésuar nga Adea Efendija.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dpér transferin e kontratave t& qirasé sipas
dispozitivit té kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet sikurse nw vijim:

Qiramarrési i aseteti t& Ndérmarrjes Jatex, “Flamur Efendija” B.I. ka me qira lokalin afarist me sipérfaqe prej 310
m?, né vleré prej 616.21€ i cili gjendét né Gjakové. :

Me daté 9 tetor 2024 menaxhemnti i NSh “Jatex” ka kérkesén e qiramarrési Flamur Efendija B.I. lidhur me
transferim té kontratés s qirasé tek subjekti “Simple Plus” sh.p.k. Arsyeja e transferimit t& kontratés s& qirasé éshté
se qiramarrési Flamur Efendija &shté i inkuadruar né Institutin e Mjekésis€ sé€ Punés dhe i sistemuar né vendin e
punés Zyrtar Zotues né Buxhet dhe Financa, qé nénkupton bashképunim me Thesarin e Shtetit. Kérkesén
qiramarrési e arsyeton se personat ¢ angazhuar né pozita té tilla nuk kané té drejté t& hapin biznes né emrin e tyre,
andaj ka kérkuar qé& pas skadimit t€ kontratés s€ girasé me date 31.10.2024 ti mundésohet vazhdimi i kontratés s&
girasé me subjektin “Simple Plus” sh.p.k. me nr. t& biznesit 812121341 me pérfaqésues Adea Efendija (e bija).

Me daté 10/10/2024, Bordi i NSh “Jatex” ka mbajtur mbledhjen dhe né bazé t& dokumentave té prezantuar nga
giramarrési ka marr vendim té aprovoj kérkesén e Flamur Efendija, biznes individual “Flamur Efendija”.

Sipas vlerésimit té Divizionit t&¢ Kontrollit dhe Administrimit Direkt, transferimi i Kontratés s& Qirasé do té
mundésonte vazhdimin e inkasimit e pandérpreré dhe té sigurt té hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se
giramarrési nuk ka borxhe, duke mundésuar késhtu rritjen ndjeshém té fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomes se Posat;me té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 tetor 2024 % WV% 2\
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ﬁjﬁggy AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
/ 2 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/12

Né& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve té NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit n&
mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit té rezultateve té giradhénies pérmes shpalljes
publike té datés 18.10.2024 té ndérmarrjeve nén Admmlstnm Direkt, sipas listés sé
bashkangjitur.

II. Ky vendimi hyn né fuqi-ditén e aprovimit nga Bordi i Drgjtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin t€ rezultateve t€ qiradhénies
pérmes shpalljes publike t& datés 18.10.2024 t&€ ndérmarrjeve nén Administrim Direkt, sipas listés s&
bashkangjitur.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s&é Ndérmarrjeve Shoqérore (pa marré
parasysh a jan& vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo) me géllim t& g]enenm:t té t€ hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-sE.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posac;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 30 tetor 2024

N}éy&' I;I/sem i

ryesyes
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e P!‘lV'itl?lmlt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 it pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/13

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, Nenit 10.1.4 te Rregullores Nr. 02/2024 p&r Qiradh&nien e Aseteve t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor
2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte pér lokalin afarist me sipérfaqge prej 49 m2 pér
parashtruesin e kérkesés Poliklinika “Fati” pérfaqésuar nga Fatmir Idrizi sipas pércaktimit té
¢mimit té girasé né shumén prej 184.00 Euro/muaj pér asetin e NSh Gérmia PRN093.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
qirasé direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né& faktet si ne vijim:

Me daté 31.07.2024 ZQ Prishting ka pranuar kérkesén me numér protokolli 5403/2024 nga Poliklinika “Fati”
i cili ka shprehur interes t& marr me qira asetin e lartpérmendur.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 377/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv ka béré pérgatitjen e raportit té
vlerésimit pér girané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar
se bazuar né gjendjen faktike né terren gmimi qé duhet t& pércaktohet pér lokalin afarist né sipérfage prej 49
m2 éshté né shumén prej 184.00 Euro/muaj. Aset/lokali ndodhet né rrugén “Vlade Cetkovic™ né Mitrovicg té
Veriut.

Si¢ mund té vérehet ngé baze t& kérkesés, pala ka siguruar letér mbéshtetése nga ana e autoriteteve lokale té
KK Mitrovicé Veriore, mbéshtetje kjo e argumentuar me faktin se qgiramarrja né kété rast do t& ndikonte né
zhvillimin e biznesit né fjalé dhe komunitetit pérreth.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vierés sé Ndérmarrjeve Shogérore dhe me
qéllim té gjenerimit t& t&€ hyrave pér ndérmarrjet q& jan€ nén administrimin e AKP-s&. Me qéllim t& rritjes sé
t& ardhurave té gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSH), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja té
NSH-s& apo do té mbahen né mirébesim pér t’iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe
pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t&
hyrave nga giraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes sé Posagme te. Gjykates Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. Kk
Bordi i DrejtZ::ve L

Prishtiné, mé 30 tetor 2024
Agjencia KosovareePrlvatmmlt it e

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org : Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwyw.pak-ks.org 10000 Prishting&, Republika e Kosovés
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Nr. Ref. BD-213/14

Ng bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit té AKP-s&, Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSH-ve, Neni
127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve dhe nenit 2.5 t& kontratés bazg t& girasé, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n&€ mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e palés Xhavit Hykasmoni pér transferimin e Kontratés sé Qirasé pér
shfrytézimin e tokés saktesisht sipérfagen prej 300m? nga pjesa e ngastrés kadastrale nr.2349
dhe sipérfagen prej 370m? ngastra kadastrale nr.2350 né sipérfaqe te pérgjithshme prej 6ari
70m? nga Mehmet Hykasmoni tek Xhavit Hykasmoni me gira vjetore prej 25.00 EUR/vit pér
pronén e NSh KB Moronica.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér transferin e
kontratés té& qirasé sipas dispozitivit té kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Mehmet Hykasmoni ishte Qiramarrés i tokés bujgésore sipas kontratés me NS KB Moronica, konkretisht
sipérfagen prej 300m? nga pjesa e ngastrés kadastrale nr.2349 dhe sipérfagen prej 370m? ngastra kadastrale
nr.2350 né sipérfaqe te pérgjithshme prej 6ari 70m?, fleta poseduese nr.6-951-854, me nr. t&€ kontratés 3337-
2016 t& dt. 20.12.2016. Familjarét e tij ende jané duke e shfrytézuar t& njéjtén toké bujqésore sipas Aneks
Kontratés nr.1930-2023 te dt.13.12.2023 pér periudhén kohore 01.12.2023 - 30.11.2024.

Pasi qé& z. Mehmet Hykasmoni ka ndérruar jeté mé daté 17.01.2024, z. Xhavit Hykasmani djali i t&€ ndjerit i cili
ka jetuar ne bashkési familjaré me babain ka kérkuar qé té bartet kontrata n€ emrin e tij.

Parcelat nr.2349 éshté dhéne pjesérisht me qira (sipérfaqja e dhéne 300m? prej 1130m? ) dhe 2350 né sipérfaqe
prej 370m?* ZK Junik me sipérfaqe te pérgjithshme te pronés se dhéna me qira prej 6ari 70m?, né kété parcelé ,.._»"_T"!"
pjesérisht jané ndértuar shtépité si dhe parcela pérdoret si oborr apo kopshtet té cilat lidhen me pronén private. - g_'_\."._}..';
té qiramarrésit (shih aeroimazhin). Ngastrat kadastrale jené me kulturé Arg k1.3 né pronesr PSH Kooperativa . o

Bujqgésore Moronica , se bashku jané né sipérfaqe prej 1500m? dhe vetém sipérfagja prej 670m? ishte objekt e (;35?7
vlerésimit pasi ge kjo pjese &shté rrethuar me rrethoja teli dhe shtylla druri dhe ne shfrytézim si obor , pas
vlerésimit te gmimit te tregut pér sipérfagen totale prej 670m? éshté lidhur njé (1) kontratat e girasé. \2% i

Kontrata bazé e girasé nr. 3337/2016 e dt. 20.12.2016 &shté lidhur né bazé t& vendimit DM 261-2016 mbi f;f
formimin e Komisionit pér hulumtimin/vlerésimin e ¢mimit te tregut ne lidhje me giradh&nien e pronés se KB ™.
Moronica né Junik- konkretisht sipérfagen prej 300m? nga pjesa e ngastrés kadastrale nr.2349 dhe sipérfagen

prej 370m? ngastra kadastrale nr.2350 né sipérfage te pérgjithshme prej 6ari 70m? né ZK Junik.

Lidhur me ngastrat t& cilat jan& marré me qira (si dhe me ngastrat tjera te ZK Junik) nga AKP me dt. 21.01.2013
éshté parashtruar padia pér dorézim ne posedim ku gjithashtu dhe z. Mehmet (Musg) Hykasmoni ishte i paditur,
pér kété 18ndé jané zhvilluar seancat gjyqésore prané Gjykatés Themelore Pejé (C.nr.83/13) pér te cilén e njéjta
éshté shpallur jokompetente pér shkak te vdekjes se njérit nga te paditurit , prandaj me dt. 01.04.2015 prané
GJTH Pejé nga AKP éshté parashtruar parashtrese pér zgjerimin e padis né té cilén nuk éshté nuk éshté zhvilluar
ndonjé seancé.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&é
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
Y PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

V4

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit té sigurt té
t€ hyrave vjetore, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrési nuk ka borxhe t€ mbetura pasi qé ka paguar
girang vjetore nga momenti I lidhjes se kontratés e deri ne vitin 2024, e njéjta do t&¢ mundésoj rritjen e fondeve
té Ndérmarrjes Shoqérore si dhe ruajtjen e pronés sipas kushteve € pércaktuara ne kontratén e gerasé.

Ky aset nuk &shté né listén e aseteve t€ dedikuara pér Fondin Sovran dhe nuk &shté ofertuar ndonjéherg pér
shitje pérmes tenderit publik.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqgitur n& kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pa kenaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykates Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. " o R
Prishting, mé 30 tetor 2024 ghs el

's ni
rycsue

rdl i Drejtoréve | \ 59

Agjencia Kosovare e Prwatmm:t

Tel: +383 (0) 38 500 400 ; Email: info@pak-ks.org . Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/15

NE bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 té& Shtojcés sé Ligjit t¢ AKP-sg, Nenit 3 t& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ NSH-
ve, Neni 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve dhe nenit 2.5 té kontratés bazé t€ qirasé,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e D.P.H. Chelsea me pérfaqésues Mithat Hamza pér pezullim/mos-faturim
né bazé té kontratés sé girasé sé vazhduar me aneks kontratén e girasé me nr. protokolli
1553/2024 té datés 31.07.2024 pér lokalin afarist me sipérfaqe prej 18 m2 deri né pérfundimin e
punimeve nga ana e KK Pejé pér pronén e NSh“Agrodukagjini”.

II. Obligohet Zyra Rajonale Pejé qé kohé pas kohe té béjé vizitén né terren dhe verifikimin se kur
pérfundohen punimet dhe pas késaj té konsiderohet se pushon efekti i pezullimit té kontratés sé
qirasé dhe té vazhdohet me faturim. ;

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér pezullimin e
kontratés té qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim: {

D.P.H. Chelsea me pérfaqésues Mithat Hamza &sht€ Qiramarrés i lokalit afarist n& sip&rfagen prej 18 m2 né baz‘e’ 4
té kontratés sé girasé me nr. protokolli 1616/2015 t& datés 03/06/2015, t€ vazhduar s€ fundmi me aneks kontrat‘en
e girasé me nr. protokolli 1553/2024 t€ datés 21.07.2024 né shumén totale prej 125.00 Euro/muaj. %
Lokali afarist i Iéshuar me gira ndodhet né “korzén™ e Pejés apo né sheshin e Pejés dhe késisoj KK Pejé ka fi ilua
punimet né kété pjesé dhe ju ka pamundésuar ushtrimin e veprimtarisé té gjithé lokaleve q€ ndodhen né até pjesé ;™
té sheshit té Pejés. Si rrjedhojé mé daté 30.09.2024 pala qiramarrése ka parashtruar kérkesé gé t€ béhet pezu]11m1 N
i kontratés sé girasé sepse lokali nuk do t& mund té jeté funksional dhe nuk do t& mund t& operojé pér njé afat té DR
pacaktuar deri n& pérfundimin e t& gjitha punimeve né até pjesé.

Pér mé tepér, mé daté 10.10.2024 pala giramarrése ka sjellur edhe njé& njoftim nga ana e KK Pejé, pérmes té cilit
gshté njoftuar q& né pjesén ku gjendet lokali afarist i Iéshuar me gira kang filluar punimet pér ndértimin e sheshit
té ri dhe se me qéllim té realizimit t& punimeve né kushte t& sigurta dhe efektive, gjaté zhvillimit t€ punimeve
lokalet né kété pjesé nuk do t& mund t& operojné. Sipas njoftimit nga ana e KK Pejé kjo ndérprerje e ushtrimit
té veprimtarisé do té zgjasé pérkohésisht deri né pérfundimin e punimeve né sheshin e ri. Edhe né bazé t& raportit
té vizités né terren té datés 23.10.2024 vérehet qé né zonén ku ndodhet lokali afarist kané filluar punimet dhe se
shumica e bizneseve né até pjesé si pasojé e punimeve jan& mbyllur, pérfshiré edhe lokalin té cilin pala e ka me
gira nga ana e NSh “Agrodukagjini”.

Sipas vlerésimit t& AL-sé&, pezullimi dhe mos- faturimi i kontratés sé girasé pér periudhén sa do té zhvilloheshin
punimet prané lokalit afarist t& NSh “Agrodukagjini” ésht€ i arsyeshém dhe kjo nuk do t€ paraqiste ngarkesé
pér palén giramarrése apo edhe rritje t€ borxhit ndaj NSh-s¢.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NE rast t& kundért, nése kjo kontraté giraje nuk do té€ pezullohej dhe pala do t& vendoste t& mos e mbante
atéherg pér periudhén sa jané duke u zhvilluar punimet véshtiré se do t& mund té l&shohej me qira.

Poashtu, pezullimi éshté i arsyeshém edhe mbi faktin q& né bazé té& investimeve té béra nga pala giramarrése
vlera e lokalit afarist &shté rritur. Ky aset nuk éshté né listén e aseteve té dedikuara pér Fondin Sovran dhe nuk
géshté ofertuar ndonjéheré pér shitje pérmes tenderit publik. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhormes sg Posag:me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ¥

Prishtin&, mé 30 tetor 2024 / ? :

wqﬁvf:suesf{ "\ ": \l.‘

Bordi i Drejtoreve » "_{_._q'-:' 3
Agjencia Kosovare e Pr:vatlz‘unyt"ex::: L i

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/16

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t¢ AKP-s&, Nenit 10.1.5 t& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t&
NSH-ve, Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve
Shoggérore, Neneve 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét
apo Shfrytézuesit e Paligishém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen e
mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

d)

€)

g

h)

)

k)

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte té:

Lokali nr.15 me sipérfage 14.01* - Tregu i Gjelbér (te RTK) sipas pércaktimit t& ¢cmimit té qirasé
me vleré té pérgjithshme prej 117.00 € pér njé muaj pér parashtruesen e kérkesés Konsoni M
SH.P.K pérfagésuar nga Agim Sahiti;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfage 13.09m?, ku éshté e vendosur kioska nr. 621 - Tregu me
Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit t& ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej
26.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Amir Krasniqi;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfage 26.62m?, ku jané té vendosura kioskat nr. 692 dhe 559 -
Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit t€ ¢cmimit té qirasé me vleré té
pérgjithshme prej 52.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Arben Sada ;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfaqe 29.62m?, ku jané té vendosura kioskat nr. 691 dhe 660
Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit t€ ¢mimit t€ qirasé me vleré té
pérgjithshme prej 58.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Habib Shala ;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfage 27.40m?, ku éshté e vendosur kioska nr. 701 - Tregu me
Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej
54.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Gazmend Lepaja;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfage 56.38 m?, ku jané té vendosura kioskat nr. 689 dhe 690 -
Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit té ¢mimit t€ girasé me vleré té
pérgjithshme prej 110.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Gazmend Lepaja ;
Hapésirén afariste/tokén me sipérfaqe 27.74 m?, 13.26 m?* dhe 13,26 m?, ku jané té vendosura
kioskat nr. 663, 664, 687 dhe 688 - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit té
¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 106 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés
Skender Rukovei;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfaqe 26.93m?, ku jané té vendosura kioskat nr. 683 dhe 684 -
Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit t¢ ¢mimit té qirasé me vleré té
pérgjithshme prej 53.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Ragip Selimi ;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfage 41.27 m? dhe 54.91 m?, ku jané té vendosura kioskat nr.
685, 686, 665, 705, 706, 723 dhe 724 - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit té
e¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 188.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e
kérkesés Xhevdet Duriqi ;

Hapésirén afariste/tokén me sipérfage 40.63 m? 40.63 m? 13.19 m? 13.19 m* ku jané té
vendosura kioskat nr. 256, 257, 258, 295, 296, 297, 303 dhe 304 - Tregu me Shumicé (Zona
Industriale) sipas pércaktimit té ¢gmimit t€ qirasé me vleré té pérgjithshme prej 210.00€ pér njé
muaj pér parashtruesin ¢ kérkesés Kompania Profiti 5

Hapésirén afariste/tokén me sipérfage 13.19 m?, ku éshté e vendosur kioska nr.255 Tregu me
Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit té cmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej
26.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Agim Beqiri ;
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b)

©)

d)

g

h)

i)

)

k)

III.

Para lidhjes s¢ marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shoqérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive
parashtruesit e kérkesave para nénshkrimit té kontratave té qirasé do té duhet té paguajné
shumat si né vijim:

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfage 13.09m?, ku éshté e vendosur kioska nr. 621 - Tregu

me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Amir Krasniqi duhet té paguaj
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej 936 €

- respektivisht (26€/36 muaj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfage 26.62m?, ku jané té vendosura kioskat nr. 692 dhe
559 - Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Arben Sada duhet té paguaj
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej 1872 €
- respektivisht (52€/36 muayj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfage 29.62m?, ku jané té vendosura kioskat nr. 691 dhe

660 - Tregu me Shumicé(Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Habib Shala duhet té paguaj

retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej

2,088.00 € - respektivisht (58€/36 muaj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfaqe 27.40m?, ku Lshte e vendosur kmska nr. 701 - Tregu

me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Gazmend Lepaja duhet té paguaj

retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej

1,944.00 € - respektivisht (54€/36 muayj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfage 56.382, ku jané té vendosura kioskat nr. 689 dhe 690

Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Gazmend Lepaja duhet té paguaj

retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té girasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej

3.960.00 € - respektivisht (110€/36 muaj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfaqge 27.74 m?, 13.26 m? dhe 13,26 m?,, ku jané té
vendosura kioskat nr. 663, 664, 687 dhe 688 - Tregu me Shumicé (Zona Industriale),
parashtruesii kérkesés Skender Rukovei duhet té paguaj retroaktivisht pér shfrytézim pa
kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej 3816 € - respektivisht (106€/36 muaj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfage 26.93m?, ku jané té vendosura kioskat nr. 683 dhe
684 Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Ragip Selimi duhet té paguaj

retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej
1,908.00 € - respektivisht (53€/36 muaj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfage 41.27 m? dhe 54.91 m?, ku jané té vendosura kioskat

nr. 685, 686, 665, 705, 706, 723 dhe 724 Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i
kérkesés Xhevdet Duriqi duhet té paguaj retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qiraseé pér
tri (3) vitet e kaluara shumén prej 6,768.00 € - respektivisht (188€/36 muayj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfage 40.63 m?, 40.63 m?, 13.19 m?, 13.19 m?, ku jané té
vendosura kioskat nr. 256, 257, 258, 295, 296, 297, 303 dhe 304 Tregu me Shumicé (Zona
Industriale), parashtruesi i kérkesés Kompania Profiti duhet té paguaj retroaktivisht pér
shfrytézim pa kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej 7,560. 00 € - respektivisht
(210€/36 muaj).

Pér hapésirén afariste/tokén me sipérfaqe 13.19 m?, ku éshté e vendosur kioska nr. 255 - Tregu
me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Agim Beqiri duhet té paguaj
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér tri (3) vitet e kaluara shumén prej 936.00

€ - respektivisht (26€/36 muaj). 3

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
girave sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Me daté 30.07.2024 Zyra Rajonale e AKP-sé& né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25167/2024,
té parashtruar nga Konsoni M SH.P.K me t& cilén ka kérkuar t&€ marré me gira pérmes giradhénies direkte
lokalin nr.15 e cila éshté proné e NSH Tregu, dhe gjendet né Tregun e Gjelbér tek RTK.

Me daté 20.09.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-sé né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25428/2024,
té parashtruar nga Amir Krasniqi, ku &shté kérkuar marrja me gira pérmes giradhénies direkte t& hapésirés
afariste/tokés nr. 621, q&é menaxhohet nga NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona
Industriale, Prishting.

Me daté 20.09.2024 Zyra Rajonale e AKP-sé né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25396/2024,
té parashtruar nga Arben Sada, ku éshté kérkuar t€ marrja me qira pérmes giradhénies direkte t& hapésirés
afariste/tokés nr.692 dhe 559 e cila menaxhohen nga NSH Tregu,” dhe ndodhen né Tregun me Shumicé
(Tekstil) — Zona Industriale Prishtiné.

Me daté 20.09.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-s€ né& Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25397/2024,
té parashtruar nga Habib Shala, ku éshté kérkuar martja me qira pérmes giradhénies direkte té hapésirés
afariste/tokés nr.691 dhe 660, gé€ menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhen né Tregun me Shumicé (Tekstil)
— Zona Industriale, Prishtiné.

Me dat& 20.09.2024, Zyra Rajonale e AKP-s& né Prishtin€ ka pranuar shkresén me nr. protokolll 25427/2024
dhe 25426/2024, t& parashtruar nga Gazmend Lepaja, ku &shté kérkuar marrja me qira pérmes giradhénies
direkte té hapésirés afariste/tokés nr. 701.690 dhe 689, q¢ menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhen né Tregun
me Shumicé (Tekstil) = Zona Industriale, Prishtiné.

Me daté 20.09.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-s& né& Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25430/2024,
té parashtruar nga Skender Rukoveci, ku éshté kérkuar marrja me qgira pérmes qgiradhénies direkte t& hapésirés
afariste/tokés nr.663,664,687 dhe 688, qé menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhen né Tregun me Shumicé
(Tekstil) — Zona Industriale, Prishtiné.

Me datg 20.09.2024, Zyra Rajonale e AKP-sé& né Prishtiné ka pranuar shkresén me nr. protokolh 25394/2024,
té parashtruar nga Ragip Selimi, ku &shté kérkuar marrja me gira pérmes giradhénies direkte t€ hapésirés
afariste/tokés nr.683 dhe 684, q&¢ menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhen n& Tregun me Shumicé (Tekstil)
— Zona Industriale, Prishtiné.

Me daté 20.09.2024, Zyra Rajonale e AKP-s€ né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25393/2024,
té parashtruar nga Xhevdet Duriqi, ku &shté kérkuar marrja me qira pérmes qiradhénies direkte t& hapésirés
afariste/tokés nr.685.686.665,705,706.723 dhe 724, g€ menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhen né& Tregun
me Shumicé (Tekstil) — Zona Industriale, Prishting.

Me daté 19.09.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-s& né Prishting ka pranuar njé& shkresé pérmes emailit, t& dérguar
nga kompania Profiti, pérkatésisht nga Drejtori i Operativés — Diar Mustafa. N& kété shkresé &shté kérkuar qé
kompania t& marré me qira pérmes procedurés sé qiradhénies direkte hapésirat afariste me numrat 256, 257,
258, 295, 296, 297, 303 dhe 304,.t& cilat menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhen né Tregun me Shumicé
(Tekstil) — Zona Industriale, Prishting.

Me daté 20.09.2024, Zyra Rajonale e AKP-s& né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25404/2024,
té parashtruar nga Agim Beqiri, ku éshté kérkuar marrja me qira pérmes procedurés sé qgiradhénies direkte té
hapésirés afariste/tokés nr.255. Kjo hapésiré éshté nén menaxhimin e NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun me
Shumicé (Tekstil) — Zona Industriale, Prishtiné. )

Sipas vlerésimit t& AL-sé, lidhja e Kontratés sé Qirasé me parashtruesit e kétyre kérkesave, tanimé edhe
shfrytézuesit e kétyre hapésirave do t& mundésonte inkasimin e t&€ hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme té fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore. Prona e cila do té: vler&sohet pér dhénie me qira, sipas

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné&, Republika e Kosovés

o



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

dokumentacionit t& poseduar nga AKP, ZR Prishting, dhe sipas listés s¢ aseteve, éshté toké afariste pérkatésisht
treg.

Komisioni i formuar né bazé t¢ vendimit DE 376/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit té
vlerésimit pér qirané pér asetet té cilat nuk kané mundur ti sigurojné herén e paré e vendim t& DE 349/2024,
prandaj bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar né
gjendjen faktike né terren jane matur asetet e méposhtme dhe ¢gmimi i hapésirave t€ ofruar me gira t€ NSh
Tregu tek tregu i Gjelbér dhe tek Tregu me Shumicé né Zongn Industriale Prishting duhet té jet€ sipas matjeve
té paraqitura né raportin e vlerésimit.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prane Dhomes sE. Posac;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. _

Prishting, mé 30 tetor 2024

yx or Hyfeni-
ryesues ' .
Bordl i Drejtoreve
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Nr. Ref. BD-213/17

Né bazé t& nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 3 i Rregullores Nr. 02/2024
pér Qiradhénien e Aseteve t&¢ NSH-ve, Neni 3.10.1 i Rregullores Nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 4.4 i kontratés sé girasé me nr. protokolli 53312/2024 t& datés
04.09.2024, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30
tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa e LAB-Oil Sh.P.K. qé té fillohet me pagesa nga data 01.10.2024 pér pikén e
karburanteve né Zubin Potok, ashtu qé obligohet pala qiramarrése té paguajé nga momenti i
dorézimit té asetit né shfrytézim.

II.  Aprovohet kérkesa e LAB-Oil Sh.P.K qé t&é béhet mbéshtetja financiare per rindértim nga ana
e AKP-sé, né até ményré qé pala giramarrése lirohet nga pagesa e girasé pér dy (2) muaj
(dhjetor 2024-janar 2025) si formé e mbéshtetjes financiare pasi q¢ AKP nuk bén mbéshtetje
financiare pérmes mjeteve monterare. '

III.  Aprovohet kérkesa pér pezullim/mos-faturim té kontratés sé qirasé pér pikén e karburanteve
né Zvecan, ashtu qé si shkak i rindértimit i jipet koh€ palés qiramarrése prej dy (2)muaj (tetor
dhe néntor 2024), nga data 29.09.2024, té béjé funksionalizimin e objektit dhe t& kryejé procesin
e rindértimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM T
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propommm e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& lemdlrmt dhe ky vendlm u 29 as - f-,.d,:"'
aprovua duke u bazuar né faktet si n€ vijim: : / ; J
Zubin Potok mé daté 04.09.2024 pas procesit t& tenderimit publik té kétyre aseteve pér giradhénie. %3 &4

Si rrjedhojé mé daté 15.09.2024 kéto pika té karburanteve i ishin dorézuar palés né shfrytézim, pasi qeﬂshte X
arritur té lirohen asetet nga gjésendet e ish-giramarrésve né kéto pika t€ karburanteve. 2t

Mé daté 10.10.2024 Agjencia ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 4289 té q:ramarres:t LAB-Oil Sh.PK.
pérmes sé cilit ka parashtruar disa kérkesa: 1) Pér pikén e karburanteve pér t€ cilén ka lidhur kontrat€ t& qirasé
né Zubin Potok té fillohet pagesa e girasé nga data 01.10.2024; 2) Mbeshtetje financjare pér rindértim té pikés
sé karburantéve né Zvecan; 3) Udhézime se si t& veprojmé lidhur me procesin e rind&timit t& pikés né Zvegan;
3) Rrjedhja e qirasé né Zvegan té fillojé me rastin e funksionalizimit t& pikés s& karburanteve.

Vlen t& ceket se mé daté 29.09.2024 pas mesnate pika e karburanteve né Zvegan &hté sulmuar me eksploziv
dhe nga ky sulm, kjo piké e karburanteve ka pésuar déme té médha ng té cilat duhet {& behen rregullime dhe t&
intervenohet né ményré gé té funksionalizohet kjo piké e karburanteve.

Sipas vlerésimit t& Agjencisé, pezullimi dhe mos- faturimi i kontratés s¢ qirasé pér periudhén sa do té
zhvilloheshin punimet né drejtim t& funksionalizimit t€ késaj pike t& karburanteve &shté i arsyeshém dhe kjo
nuk do t& paraqiste ngarkesg pér palén qiramarrése apo edhe rritje t& borxhit ndaj NSh-sé.

Pér mé tepér, pezullimi/mos-faturimi i kontratés sé girasé pér muajt e cekur né dispozitiv t€ vendimit sa do t&
bhen intervenimet &shté i arsyeshém, pér arsye se deri t& mos-funksionalizimi nuk ka ardhur si pasojé e fajit
té qiramarrésit por si pasojé e sulmit me eksploziv nga persona deri mé tani t& panjohur pér organet e rendit.
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Sa i pérket kérkesés s& paré q& pér pikén e karburanteve né Zubin Potok, té fillohet me pagesa nga data
01.10.2024, Bordi konsideron qé kjo kérkese duhet t€ refuzohet pér arsye se duhet t& veprohet sikurse né té
gjitha rastet tjera t& kontratave té girasé, dhe q& nga momenti i dorézimit t& asetit né shfrytézim t& faturohet
secili giramarrés, ashtu qé &shté né anén e giramarrésve t€ pércaktojné kohén pér té cilén ata do té& zhvillojng
pérgatitjet, pérfshiré edhe punimet né funksionalizimin e kétyre pikave té karburanteve. Né& kété rast
giramarrési, ka ditur pér veprimtaringé qé do t& zhvillojé dhe ka pasur parasysh veprimet pérgatitore qé duhet
té kryhen né ményré qé t€ léshohen kéto pika té karburanteve né funksion, dhe &shté risk t€ cilin vet qiramarrési
duhet ta pércaktojé.

démtuar nga sulmi me eksplozw Bordl konsideron se kérkesa e LAB-Oil Sh.P.K aprovohet qé té behet
mbéshtetja financiare pér rindértim nga ana e AKP-s&, né até ményré qé pala qiramarrése lirohet nga pagesa e
qirasé pér dy (2) muaj si formé e mbéshtetjes financiare pasi q&¢ AKP nuk b&én mbéshtetje financiare pérmes
mjeteve monetare dhe nuk bén investime t& llojit t& tillé dhe nuk &shté nén pérgjegjésiné e giradhénésit qé té
kryejé investimé né objcktct e Iéshuara me gira. Pér mé tepér, duhet té nj of'tohet LAB-Oil qeé NSh "Ju gopetrol”

“Jugopetrol”.

Sa i pérket kérkesés sé treté, né lidhje me udhézimet se si té veprohet mé procesin e rindértimit t& pikés né
Zvegan, Bordi udhézon qiramarrésin qé gjaté funksionalizimit t& objektit ti pérmbahet projektit-strukturés qé
ka qené para démtimit t& pronés.

Sa i pérket pikés s€ katért t& kérkesés, q€ ka t& b&jé me kérkesén qé rrjedhja e qiras€ pér pikén né Zvegan t&
filloj&é nga koha e funksionalizimit t& asetit, Bordi konstatoi se kérkesa e till& duhet t& aprovohet, ashtu gé si
shkak i rindértimit i jipet kohé palés qiramarrése prej dy (2)muaj, nga data 29.09.2024, t& bgjé funksionalizimin
e objektit dhe t& kryejé procesin e rindértimit.

Funksionalizimi i késaj pike t& karburanteve duhet t€ kérkohet t& béhet brenda késaj periudhe né ményré qé edhe
pér palén giradhénése, né kété rast NSh “Jugopetrol” t& mos krijohet fitimi i humbur, si pasojé e mos gjenerimit
té t& hyrave nga ana e giradhénies. Brenda késaj periudhe pala qiramarrése do té jeté e obliguar t& informojé
Agjenciné se kur kthehet né funksionalizim pika e karburanteve né Zvecan dhe po ashtu njé fakt i tillé duhet té
verifikohet edhe nga ana e zyrtaréve té rastit né terren.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: RA B RGN

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prane Dhomes,se Posaq;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /

Prishting, mé 30 tetor 2024
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Bordi i Drejtoréve !
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/18

N&é bazé té neneve 9 dhe 15.2.13 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5 dhe 16 t& Shtojcés
sé Ligjit t&¢ AKP-sé, té ndryshuar me nenin 20 t& Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit.
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I. Té iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjen Shogérore/Asetin e paraqitur né
tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit té
vlerésuar pér Ndérmarrjen Shoqérore/Asetin njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare
té Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit nr. 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.
Nr. :? ESh: Emri i NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni
1 PRN214 |Agrokosova Commerce Aset Prishtingé Prishtiné

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té eméroj Autoritetin e Likuidimit (AL) pér
Ndérmarrjen Shogérore/Asetin nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré cfarédo
zévendésimi té kohépaskohshém);

III.  Miratohet shitja e té gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-sé", té cilat
jané té listuara né dokumentet "Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjen/asetin e propozuar pér fillim té procedurave té likuidimit;

IV. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fuqi me daté 8 néntor
2024.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave té
likuidimit pér tre ndérmarrjet/asetet me arsyetimet sikurse né vijim:

PRN214 Organizata Punuese “Agrokosova Commerce” Export Import - Prishtiné - Bazuar né
analizén ligjore t€ dokumentacionit pérkatés, t€ sistemuar né KPS (SDR) i kétij aseti dhe nenit 5.1, nén
paragrafi 1.1 t& Ligjit nr. 04/L-034, ky aset bie nén juridiksionin e AKP-s&. Statusi i kétij aseti ka geng i
shqyrtuar nga Divizioni i Zyrés Rajonale (DZR) t&¢ AKP-s&, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t&
Ndérmarrjeve/Aseteve, dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t&¢ AKP-sé me dat& 30 korrik 2024 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre &shté se i njgjti bie nén
administrimin e AKP-sé (KPS1542/PRN214), sipas nenit 5.1 t& Ligjit nr. 04/L-034. Zyra Rajonale nuk ka
mundur t€ siguroj informata nése kjo NSh ka asete té paluajtshme. Sipas informatave q& ZR Prishting ka
siguruar, kjo NSh e ka pasur njé hapésiré afariste me gira né Pallatin e Rinis€, mirépo pér prona té saja nuk
ka mundur t& siguroj dokumente. Nuk ka informata se mbi kété subjekt jané aplikuar masat e pérkohshme.
Né bazén e t& dhénave né Njésiné pér Regjistrimin e Ankesave né AKP, lidhur me kété subjekt nuk ka
kérkesa pronésore té paraqitura prang késaj njésie.

Duke marré parasysh faktet si mé sipér, Bordi vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: SRR oy
Palét e pakénaqura me kété vendim mund té parashtrOJe ,pad: prane Dhomés se Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. IS = 1

.

Prishting, mé 30 tetor 2024

MegorH seni.o -
ryesues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD/213/19

N&é bazé té nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ t& njéjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen mbajtur me dat&30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raportii Shpérndarjes sé Pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér kreditorét
e PRZ034 IFS Progres (né likuidim) nga Rajoni i Prizrenit me dy (2) kreditor té pérfshiré, né shumé
totale 13,373.11€ pér pagesé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim t& Shpérndarjes sé
Pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér kreditorét e PRZ034 IFS Progres (né likuidim) nga Rajoni i
Prizrenit.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né& DhPG;S, dhe po ashtu
shqyrtimit t& analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé té parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé té béjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi qé kjo
pagesé t€ kryhet deri né pjesén sa do t€ mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do t€ ekzistojné fonde t&
mjaftueshme pér Raportin e Shpérndarjes sé Pérkohshme plotésuese t& fondeve té likuidimit pér kreditorét e
PRZ034 IFS Progres (né likuidim) nga Rajoni i Prizrenit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prane Dhomes 58 Posac;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. :
Prishting, mé 30 shtator 2024. : : G \_
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD/213/20

NE bazé té nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcgs sé& t& njgjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raportii Shpérndarjes sé Pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér kreditorét
e PEJ130 NHT Rugova (né likuidim) nga Rajoni i Pejés me tre (3) ose 6 kreditor té pérfshiré, né
shumé totale 4,938.13€ pér pagesé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit p&r aprovim t&€ Shpérndarjes sé
Pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér kreditorét e PEJ130 NHT Rugova (né likuidim) nga Rajoni
i Pejés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés s& ankesave né DhPG;jS, dhe po ashtu
shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé t& parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé té béjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi q€ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t&€ mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do t€ ekzistojné fonde t&
mjaftueshme pér Raportin e Shpérndarjes s& Pérkohshme plotésuese t& fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e
PEJ130 NHT Rugova (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pran
brenda afatit prej 30 ditésh. S8 e - Fiohtng

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/21

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njgjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rruggt, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé¢ Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga asetet sic pérshkruhet né
certifikatén e pronésisé me nr. P-71611019-00001-166 me sipérfaqe totale prej 625 m2 dhe ngastra
kadastrale P-71611019-00001-168 me sipérfaqe prej 400 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga asetet pér pronén e NSh “KBI Bujgésia” PEJ055.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drej toréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujqésia™ PEJ0S55 sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P-71611019-00001-166 dhe P-71611019-00001-168
ZK Gllogjan qé jané objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike jang evidentuar si rrugé (mfrastrukture —rrugé e
pakategorizuar), té cilat shérbejné pér lévizjen e qytetaréve. Né kété rast duke qené se kategorizohet si rrugg, duke
pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 p&r Rrugét, né t& cilin parashihet q€ “rruggt publike mund t&
jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbgsoré dhe
shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: FGALE _—.'-\"«' R

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomes se Posm;me te Gjykates Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. i A & %%\
Prishting, mé 30 tetor 2024. v-‘ A W £

\ / ;=
&Y i
> )

g =
Mehtr Hy eni “x x Skl
.'f ,{'.’5 ;/
ryesues i, TR AL
- £ 3 >

Bordi i Drejtoréve :
Agjencia Kosovare e Privatizimit

-

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-213/22

NE bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t&€ Hegjes Dor¢ té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
dat&n me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

YENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-71611078-00082-19 me sipérfaqe totale prej 6744 m2 dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posa¢me té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér heqjen doré nga asetet pér pronén e NSh “KBI Bujqésia” PEJ055.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dre]toreve

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré& nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujqésia” PEJ0SS sipas pérshkrimit ng dispozitiv t& kétij vendimi..

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-71611078-00082-19 ZK Rosulé gé &shté objekt i
késaj kérkese sipas gjendjes faktike &shté evidentuar si rrugg, e cila shérben pér lévizjen e qytetaréve. Né kété rast duke
gené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né t& cilin
parashihet q&€ “rrugét publike mund t€ jené t€ destinuara pér pjes€émarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues t& tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe p&rveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugg publike
ose ndaj njé pjesé t€ rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: S P aren il
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes se Posag:me te G_]ykates Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. z :

Prishting, mé 30 tetor 2024. ’ (3 b |
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/gﬁﬁ" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
s KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/23

Né bazé té€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-71611080-00066-10 ZK Sverké me sipérfaqe totale prej 3125 m2 dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit t€ paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér heqjen doré nga asetet pér pronén e NSh “KBI Bujqésia” PEJ055.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoreve

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqgje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujqésia™ PEJ0SS sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-71611080-00066-10 ZK Sverké qé éshté objekt i
késaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si rrugg, e cila shérben pér lévizjen e qytetaréve. Né kété rast duke
qené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 té Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin
parashihet g€ “rrugét publike mund € jen€ t€ destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 té Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar n€ dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dlspozmv té kétij vendimi.

Fa \".‘

Késhillé juridike: o8 chr, \
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prane Dhomés sé Posaqmate Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. -

Prishting, mé 30 tetor 2024.

/% yseni - '-'
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



/fgf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

S 1 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
Wg;‘«&\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NN

Nr. Ref. BD-213/24

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njgjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-71611071-05398-27 ZK Pejé me sipérfage totale prej 1900 m2 dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqgesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet pér pronén e NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve” PEJ173.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i I)regtoreve

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit p&r heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve™ PEJ173 sipas pérshkrimit né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-71611071-05398-27 ZK Pejé qé éshté objekt i késaj
kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si rrugg, e cila shérben pér [€vizjen e qytetaréve. N& kété rast duke gené
se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet
qé “rrugét publike mund t& jeng t€ destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike,
bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérvec késaj né pajtim me nenin 11 té Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t€ ardhura té cilat-u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kétg arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: s .
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomt‘:s SE Posag:me te Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 tetor 2024. Wl. 4 d J

M;{nt rHy eni - e : ‘_:-:.F'"
Bordi i DreJtorevc e ;?1 Rt

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org i Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/25

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéitit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore
" Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-70806001-00097-15 ZK Bajicé me sipérfaqge totale prej 1679 m2 dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posa¢me té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér heqjen doré nga asetet pér pronén e NSh “Enti pér Mediciné Fizikale dhe
Rehabilitim” PEJ194.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té ng]lt Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona NSh “Enti pér Medicing Fizikale dhe Rehabilitim” PEJ194 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-70806001-00097-15 ZK Bajicé qé& éshté objekt i
késaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si rrugg, e cila shérben pér l€vizjen e qytetaréve. N& kété rast duke
qené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 té Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né € cilin
parashihet q& “rrugét publike mund té jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KeShIHE_ll!l‘ldlke KO

4444

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 tetor 2024.

M‘t’nt/ﬁ‘ Hy}i’eni“{ :

Kryesués (o i

Bordi i Drejtoréve it T
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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'3?%’{ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIU
W7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/26

Ne& bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s t& nj&jtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Dorg t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t€¢ Ndérmarrjeve Shoqérore Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga asetet si¢ pérshkruhet né
certifikatén e pronésis¢ me nr. P-70806001-00098-81 me sipérfage totale prej 843 m2 dhe ngastra
kadastrale P-70806001-00098-97 me sipérfaqge prej 2104 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&é
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga asetet. pér pronén e NSh “Enti pér Mediciné Fizikale dhe Rehabilitim” PEJ194.

II. ~ Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi dltLl‘l e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona NSh “Enti pér Mediciné Fizikale dhe Rehabilitim™ PEJ194 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P-70806001-00098-81 dhe P-70806001-00098-97
ZK Bajic€ q¢ jan€ objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike jang evidentuar si rrugg, e cila shérben pér 1&vizjen e
qytetaréve. N& kété rast duke qené se kategorizohet si rrugg, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr.
2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet q€ “rrugét publike mund té jené t& destinuara pér pjesémarrés né
komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjer&), ose vetém pér
automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr.2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s¢€ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar n€ dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né& két€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes se Posat;me té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. - Prasging

Prishtiné&, mé 30 tetor 2024.

Bordi i Drejtoréve ~Par
Agjencia Kosovare e Privatiziriit-

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 : wwi.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/27

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t€ njéjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-70806056-00013-17 ZK Carralluké me sipérfaqe totale prej 410 m2 dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet pér pronén e NSh “Enti pér Mediciné Fizikale dhe
Rehabilitim” PEJ194. :

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dre_] toréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona NSh “Enti pér Mediciné Fizikale dhe Rehabilitim” PEJ194 sipas pershkrimlt né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-70806056-00013-17 ZK Carralluké qé éshte objekt
i késaj kérkese sipas gjendjes faktike eshte evidentuar si rrugg, e cila shérben pér l€vizjen e qytetaréve. N& k&te rast
duke gené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né t&
cilin parashihet q& “rrugét publike mund t€ jené t€ destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjer), ose vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj n€ pajtim me nenin 11 té& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, té& ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi. :

Késhillé juridike: e
Palae pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés se POSaq:rne té GJykates Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. : .

Prishting, mé 30 tetor 2024. / /’W@ & » \} ‘[
‘ i/ TS
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Agjencia Kosovare e Privatizimit— "~
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/28

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& nj&jtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérorc Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe té Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoreve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqgje doré nga asetet si¢ p€rshkruhet né
certifikatén e pronésisé me nr. P-71011026-00005-68 ka sipérfaqe totale prej 2833 m* dhe ngastra
kadastrale P-71011026-00005-69 ka sipérfage prej 10352 m* ZK Dollové dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga asetet pér pronén e NSh “KBI Bujqésia” PEJ0SS.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagcme e Gjykatés Supreme té Republikés sé¢ Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né perputluc me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr: 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona NSh “KBI Bujqésia™ PEJ0SS sipas pérshkrimit né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P-71011026-00005-68 dhe P-71011026-00005-69
ZK Dollové gé jané objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike jane evidentuar si rrugg, e cila shérben pér I€vizjen e
qytetaréve. N& kété rast duke gené se kategorizohet si rrugg, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr.
2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet q& “rrugét publike mund té jen€ t& destinuara pér pjes€marrés né
komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjer&), ose vetém pér
automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike™.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: W B KOTo
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomt:c se Posagme té\GJykates Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. "

Prishting, mé 30 tetor 2024.

y eni \%
yesu S
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Prwatmm:t

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 : www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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!‘g*v.;g?’{ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/29

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcé&s s& t& njgjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqgje doré nga asetet si¢ pérshkruhet né
certifikatén e pronésisé me nr. P-71011062-00050-5 me sipérfaqe totale prej 5731 m2; ngastra kadastrale
nr. P-71011062-00050-20 me sipérfaqe totale prej 7490 m2 dhe ngastra kadastrale P-71011062-00050-
21 me sipérfaqge prej 163 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t€ paraqesé kérkesé né Dhomén e
Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga asetet pér pronén e NSh
“KBI Bujgésia” PEJ05S.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje dor& nga aseti respektivisht nga
prona NSh “KBI Bujqgésia” PEJ0SS sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P P-71011062-00050-5; P-71011062-00050-20 dhe
P-71011062-00050-21 ZK Nagllavé qg jané objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike jane evidentuar si rrugg, e
cila shérben pér [évizjen e qytetaréve. Né kété rast duke qené se kategorizohet si rrugg, duke pasur parasysh edhe nenin
6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggét, né té cilin parashihet g€ “rrugét publike mund t€ jené t€ destinuara pér
pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shﬁ'ytézues té tjeré), ose
vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rruggt “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésis€ né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike™.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: AN KOSG
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomes sé Posaf;.me & G_]ykates Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

;' o e b«
Prishting, mé 30 tetor 2024. 2" N4 s
- s ; A ;
/M tor Hyseni " s 54
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rdi i Drejtoréve PRTRIAY

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishtt
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/30

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér heqje dor'é nga aseti si¢c pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-71006024-00475-2 me sipérfaqe totale prej 390 m2 dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit t&€ paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga asetet pér pronén e NSh “KB Lavra” PEJ171.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né perputh]e me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona NSh “KB Lavra” PEJ171 sipas pérshkrimit ng& dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-71006024-00475-2 ZK Kliné q& éshte objekt i késaj
kérkese sipas gjendjes faktike eshte evidentuar si rrugg, e cila shérben pér [évizjen e qytetargve. N& kété rast duke gené
se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet
qé “rrugét publike mund t€ jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike,
bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérvec késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t€ ardhura t& cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: s H,
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané DJ]OIT!E.S s8 Pdsaq:me & Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. i o PN

Prishting, mé& 30 tetor 2024. Yoi & i~
pVPss Y L
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
Tel: 4383 (0) 38 500 400 ; Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/31

Ne& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé té njéjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-71006024-00489-17 me sipérfaqe totale prej 183 m2 dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga asetet pér pronén e NSh “KB Lavra” PEJ171.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dre;toreve

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona NSh “KB Lavra” PEJ171 sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-71006024-00489-17 ZK Kliné qé éshte objekt i
késaj kérkese sipas gjendjes faktike eshte evidentuar si rrugg, e cila shérben pér 1€vizjen e qytetaréve. N& kété rast duke
qené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 té Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin
parashihet q& “rrugét publike mund t€ jen€ t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér autdmjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur n€& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

~—

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prane Dhomes sé Posaqme t‘é Gjykates Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. [He
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/32

Né bazé té neneve 1, 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 67, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé¢ nr. 04: IMB Lokali 10 né Tunelin e Paré me blerés
me ¢mim 6.850 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes. ‘

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

1V. Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pértransaksionet e SHAL 67.

Bazuar né 14.2.1 té Rregullave té Tenderit pasi q& ky aset &shté tenderuar mé& shumé se tri herg, éshté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

‘Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes sé Posa(;;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 tetor 2024.

Mentgh Hyséni 2%,
/Mryesués < Sy
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 5 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/33

NE bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 67, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare tg
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 05: Lux Lokali Rudar né Tunelin e Paré me blerés
me ¢mim 8.000 €. ,

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimiu ©
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit f)_ér transaksionet e SHAL 67.

Bazuar né 14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit pasi g€ ky aset &shté tenderuar mé shumé se tri herg, éshté
aprovuar shitja e kétij aseti. :

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht€ e autorizuar g€ t& ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té€ parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 tetor 2024.

Mofitor Bseni %
Kryesues ;

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht&
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/ 7B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘“&»‘;‘;}% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-213/34

NE bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve- Shogérore SHAL 67, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 06: Lux Vetéshérbimi Tunel né Tunelin e Paré me blerés
me ¢mim 11.100 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 67.

Bazuar né 14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit pasi qé ky aset &€shté tenderuar mé shumé se tri herg, &shté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomes sé Posag:me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : e

Prishting€, mé 30 tetor 2024.

/ plEntor/Hyseni g
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
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